РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ДУБОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» августа 2024 г. № 590
с. Дубовское

О внесении изменений в постановление Администрации
Дубовского района Ростовской области «Об организации

питания обучающихся в муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждениях Дубовского района» от

22.02.2023 № 102

В целях организации питания и социальной защиты обучающихся
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, в
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в
Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от
23.01.2024 г. № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей»,
Областным законом Ростовской области от 14.11.2013 № 26-ЗС «Об
образовании в Ростовской области», руководствуясь постановлениями
Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г.
№ 28 «Об утверждении санитарных правил CII 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи», от 27.10.2020 № 32 «Об
утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения», от 28.01.2021 № 2 «Об утверждении
санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и
требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека
факторов среды обитания», Администрация Дубовского района Ростовской
области постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации Дубовского
района Ростовской области от 22.02.202.3 г. № 102 «Об организации питания
обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждениях Дубовского района» согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию и применяется к правоотношениям, возникшим с 02.09.2024
года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации Дубовского района по социальным
вопросам -  начальника сектора социальной сферы И.П. Каренькову.

Г лава Администрации С. С. Г ерасименко
Дубовского района

Верно:
Управляющий делами
Администрации Дубовск<

Постановление вносит:
Е.В. Брицына_______

Приложение
к постановлению
Администрации

Дубовского района
Ростовской области

от 30.08.2024 № 590

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Порядок организации питания обучающихся в

муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждений Дубовского района

1. Раздел 3:
1.1. подраздел 3.5. изложить в редакции:
«Организация бесплатного горячего питания обучающихся 1 -4

классов осуществляется за счет:
- субсидий из областного бюджета, в том числе источником обеспечения
которых является субсидии из федерального бюджета на реализацию
мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее образование в муниципальных
образовательных учреждениях Дубовского района Ростовской области на
одного обучающегося в день 74 рубля 97 копеек».

1.2. подраздел 3.6. изложить в редакции:
«Организация льготного двухразового горячего питания

обучающихся 5-11 классов (завтрак 74 рубля 97 копеек, обед 74 рубля 97
копеек), осуществляется за счёт:
- средств бюджета Дубовского района Ростовской области из расчёта 50

рублей 00 копеек в день на одного обучающегося и средств родителей в
размере 99 рублей 94 копейки».

1.3. включить подраздел 3.7. следующего содержания:
«Стоимость услуги бесплатного одноразового горячего питания на одного
обучающегося -  ребенка из многодетной семьи, ребенка семьи со
среднедушевым доходом, размер которого ниже величины прожиточного
минимума, установленного в Ростовской области, ребенка участника
специальной военной операции, а также ребенка, находящегося под опекой
(попечительством) участника специальной военной операции, получающего
основное общее и среднее общее образование (5-11 классы) в муниципальной
бюджетной общеобразовательной организации Дубовского района, в размере
74 рубля 97 копеек в день. Основанием предоставления льготы для ребенка
из многодетной семьи является подтверждающая справка, выданная
Управлением социальной защиты населения Администрации Дубовского
района».

2. Раздел 4:
2.1. подраздел 4.2. изложить в редакции:
«Организация бесплатного двухразового горячего питания на одного

обучающегося с ограниченными возможностями здоровья или инвалида,
получающего начальное общее образование в размере 149 рублей 94 копеек в
день: из них за счет федерального бюджета (завтрак 74 рубля 97 копеек), за
счет местного бюджета (обед 74 рублей 97 копейки)».

2.2 подраздел 4.3. изложить в редакции:
«Организация бесплатного двухразового горячего питания на одного

обучающегося, получающего основное общее и среднее общее образование
из числа лиц с ограниченными возможностями здоровья или инвалидов, за
счёт средств местного бюджета Дубовского района, на одного обучающегося
в день в размере 149 рублей 94 копейки».